
Bezpečnostní list dle přílohy I nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci,
označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně
nařízení (ES) č. 1907/2006 harmonizuje ustanovení a kritéria pro klasifikaci a označování látek, směsí
a některých specifických předmětů v rámci Společenství s přihlédnutím ke klasifikačním kritériím a
pravidlům označování podle GHS. 

Od  1.  12.  2010  musí  být  všechny  látky  uváděné  na  trh  nově  klasifikovány  podle  nařízení  ES
1272/2008, avšak u látek uvedených na trh před 1.12.2010, které nemusí být znovu označeny nebo
zabaleny, nebo pokud u nich nebude nutná revize stávajícího bezpečnostního listu je možné použít
současně platné bezpečnostní listy až do 1.12.2012. 

U směsí bude povinné dodat bezpečnostní listy s novou klasifikací podle nařízení ES 1272/2008 od
1.6.2015, u směsí uvedených na trh před 1.6.2015, které nemusí být znovu označeny nebo zabaleny,
nebo pokud u nich nebude nutná revize stávajícího bezpečnostního listu je možné použít současně
platné bezpečnostní listy až do 1.12.2017.


